
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 158 DEL 27/02/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  PROROGA  DELL’AUTORIZZAZIONE  ALL’ATTRAVERSAMENTO  DI 
TERRENO PROVINCIALE CON CONDOTTA FOGNARIA IN COMUNE DI CORNEDO 
VICENTINO DA PARTE DEL SIG. VITTORIO BATTISTIN RESIDENTE A CORNEDO 
V.NO – VIA MONTE CIMONE 5. TERRENO FACENTE PARTE DELL’ EX SEDIME FTV 
VICENZA – VALDAGNO CATASTALMENTE IDENTIFICATO AL FG. 6 MAP. N. 1577 
DEL COMUNE DI CORNEDO VICENTINO

IL DIRIGENTE

Premesso che con autorizzazione n. 5 prot. n. 4135 in data 20.02.2009, la Provincia autorizzava il 
Signor Vittorio Battistin di Cornedo Vicentino ad occupare per una durata di 9 anni il terreno di  
proprietà provinciale facente parte del sedime ex FTV Vicenza – Valdagno nel Comune di Cornedo 
Vicentino fg. 6  map. n. 1577;

Considerato che l’autorizzazione di cui sopra della durata di 9 anni, scadrà il 28.02.2018;

Vista l’istanza del Signor Vittorio Battistin pervenuta in data 26.02.2018 prot. n. 12673  di proroga 
dell’autorizzazione sopra menzionata relativa al mantenimento della condotta fognaria sul terreno 
provinciale, più avanti meglio specificato;

Considerato che gli interventi realizzati hanno riguardato la posa di un tratto di condotta fognaria 
su  terreni  provinciali  lungo  il  sedime  ex  FTV  Vicenza-Valdagno  catastalmente  individuati  al 
Comune  di  Cornedo  Vicentino,  Fg.  6  map.  n.  1577;  per  l’allacciamento  al  collettore  fognario 
pubblico;

Dato atto che il terreno di cui trattasi costituisce bene patrimoniale disponibili dell’Ente;

Richiamata la deliberazione di Giunta Provinciale nn. 72563/490 del 20.12.2006 con cui vengono 
fissati, in via generale, i canoni applicabili negli atti di disposizione su terreni provinciali a favore di 
terzi  in  applicazione  dell’art.  16,  comma  3,  del  Regolamento  per  alienazioni  ed  altri  atti  di 
disposizione del Patrimonio immobiliare;

Dato  atto  che  la  predetta  deliberazione  prevede,  per  l’autorizzazione  di  posa  di  “condotte 
acquedotto e fognarie” ad uso privato, un corrispettivo annuo a forfait di € 29,80 che, aggiornato 

copia informatica per consultazione



con le variazioni ISTAT nel frattempo intervenute, (dicembre 2006/dicembre 2017 pari a + 15,80%) 
risulta pari a € 34,51 (euro trentaquattro/ 51) annui;

Ritenuto  quindi  opportuno  acconsentire  il  mantenimento  della  condotta  fognaria  citata 
autorizzando l’occupazione dei terreni provinciali di cui sopra per un ulteriore periodo di anni 20 
(venti), rinnovabili su richiesta scritta;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento per alienazioni ed altri atti di disposizione del 
Patrimonio  immobiliare,  l'adozione  del  presente  provvedimento  rientra  nelle  attribuzioni  del 
Dirigente, in quanto riguardante interventi che non hanno alterato la natura e la sostanza del bene;

Dato atto  che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa,  ma viene comunque 
trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e sottoposto al Visto di Regolarità contabile per 
l’accertamento delle somme da introitare;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto che con Decreto Presidenziale n. 65 del  01/08/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  prorogare  l’autorizzazione  all’occupazione  dei  terreni  di  proprietà  provinciale  sotto 
indicati, da parte del Signor Vittorio Battistin di Cornedo Vicentino, per il mantenimento 
della  condotta  fognaria  situata  nel  medesimo  Comune  sul  Fg.  6  map.  n.  1577,  già 
autorizzata  con  precedenti  provvedimenti  del  20.02.2009  prot.  nn.  4135/6  e  secondo  il 
progetto in atti di questa Provincia.

2. di rilasciare la presente proroga in via precaria, con decorrenza 01.03.2018, e soggetta alle 
seguenti prescrizioni:

a. per l’occupazione, che avrà la durata di 20 (venti) anni e sarà rinnovabile su richiesta 
scritta,  sarà  corrisposto  il  pagamento  di  un  canone  complessivo  di  € 690,20= (euro 
seicentonovanta/20) pari a € 34,51 (euro trentaquattro/51) annui moltiplicato il periodo 
autorizzativo  di  20  anni,  da  versare  anticipatamente  entro  30 giorni  dalla  data  di 
decorrenza  della presente); 

b. dovranno essere fatti  salvi  i  diritti  di  terzi,  restando comunque inteso che  al  Signor 
Vittorio Battistin spetta l’onere di acquisire gli  ulteriori pareri,  autorizzazioni o nulla 
osta eventualmente necessari;

copia informatica per consultazione



c. resta inteso che la Provincia non può essere in alcun modo ritenuta responsabile per 
l’eventuale manutenzione della condotta fognaria, la causazione di danni o per eventuali 
sinistri che dovessero accadere sull’area di proprietà, in dipendenza, conseguenza ovvero 
in relazione al tratto di condotta;

d. con il  presente  provvedimento  si  autorizzano addetti  o  incaricati  dal  Signor  Vittorio 
Battistin  ad immettersi  nell’area per  i  lavori  di  sostituzione e  di manutenzione della 
condotta fognaria.

3. Di accertare  la  complessiva somma di  € 690,20= (euro  seicentonovanta/20)  al   titolo  3 
“entrate extratributarie” tipologia 0100 “vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni” articolo 0196 “ canoni di concessione su beni provinciali” ;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di entrate sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23/06/2011 n.118 (Armonizzazione sistemi contabili);

Anno di imputazione dell’accertamento Anno di incasso delle somme

1° - 2018 -     € 690,20 1° - 2018 -    € 690,20 

Totale            € 690,20 Totale           € 690,20

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 27/02/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 158 DEL 27/02/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 187 / 2018

OGGETTO:  PROROGA  DELL’AUTORIZZAZIONE  ALL’ATTRAVERSAMENTO  DI 
TERRENO PROVINCIALE CON CONDOTTA FOGNARIA IN COMUNE DI CORNEDO 
VICENTINO DA PARTE DEL SIG. VITTORIO BATTISTIN RESIDENTE A CORNEDO 
V.NO – VIA MONTE CIMONE 5. TERRENO FACENTE PARTE DELL’ EX SEDIME FTV 
VICENZA – VALDAGNO CATASTALMENTE IDENTIFICATO AL FG. 6 MAP. N. 1577 
DEL COMUNE DI CORNEDO VICENTINO

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/03/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 158 del 27/02/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 187 / 2018

OGGETTO:  PROROGA  DELL’AUTORIZZAZIONE  ALL’ATTRAVERSAMENTO  DI 
TERRENO PROVINCIALE CON CONDOTTA FOGNARIA IN COMUNE DI CORNEDO 
VICENTINO DA PARTE DEL SIG. VITTORIO BATTISTIN RESIDENTE A CORNEDO 
V.NO – VIA MONTE CIMONE 5. TERRENO FACENTE PARTE DELL’ EX SEDIME FTV 
VICENZA – VALDAGNO CATASTALMENTE IDENTIFICATO AL FG. 6 MAP. N. 1577 
DEL COMUNE DI CORNEDO VICENTINO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 339 del 2018

Vicenza, 01/03/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


